
20. ROČNÍK CELOSTÁTNÍHO FESTIVALU ČESKÉ A MEZINÁRODNÍ POEZIE

PRAŽSKÝ PROGRAM

Festival se koná od roku 1999 na památku narození Karla Hynka Máchy (16. 11. 1810)

NA VĚTŠINU AKCÍ FESTIVALU JE VSTUP ZDARMA

Programy festivalu, které se konají v desítkách měst, naleznete na adrese:

http://www.denpoezie.cz


Podrobnejší informace a další programy desítek regionálních aktéru po celé České republice naleznete na 

www.denpoezie.cz

16.30 | Básnická vycházka městskou periferií

Sraz: Vestibul metra B Křižíkova, Praha 8

POEZIE V PRAZE
DNY ČESKÉ A MEZINÁRODNÍ 

Pá 16/11/2018

Městský básník Antverp a autor minikonceptů Maarten Inghels, Martin Glaz Serup z Kodaně, Dinko Telećan ze Záhřebu 
a Vít Janota z Prahy. Provází Josef Straka.

Sto let. Sto básní. Pocta české poezii a výročí republiky. Komponovaný pořad.

15.00 | Literární procházka: Po stopách pražských Němců 

Ne 11/11/2018

STO LET ČESKÉ POEZIE: 1918-2018

LITERÁRNÍ PROCHÁZKY

Ne 18/11/2018

U sochy Idiom ve foyer budovy Ústřední knihovny na Mariánském náměstí 1, Praha 1

Sraz: na Mariánském náměstí před Klementinem 

17.00 | 100 let české poezie 

20. ročník mezinárodního básnického festivalu zahájíme procházkou Karlínem a Žižkovem. Průvodci Vít Janota a Josef 
Straka. Michael O'Loughlin (Irsko), Tomáš Míka a Alice Prajzentová. Procházka bude zakončena v hospodě U Slovanské Lípy, 
kde bude od 18:30 čtení autorů pokračovat.

Pražští němečtí básníci a spisovatelé: Rainer Maria Rilke, Gustav Meyrink, Max Brod, Franz Kafka, Franz Werfel, Egon Erwin 
Kisch a další. Nechte se také lapit uličkami staré Prahy a životy i dílem pražských Němců. Průvodcem básník Matěj Senft 

16.30 | Vycházka s básníky města s konceptuálními prvky

So 24/11/2018

Sraz: Nástupiště na stanici metra A Vyšehrad, směr Háje



Projekt Praha město literatury představuje prvního autora nesoucího titul Básník/Básnířka města Prahy: Sylvu Fischerovou, 
která bude číst svou poezii během společného pořadu se zpěvačkou Monikou Načevou. 
České centrum Praha, Rytířská 31, Praha 1

PRVNÍ BáSNÍK/BáSNÍŘKA MĚSTA PRAHY

Po 12/11/2018 
MEZINÁRODNÍ ČTENÍ

BáSNÍK V KOUTĚ

Kavárna Kolíbka, Řeznická 10, Praha 1  |   každý den od 18.00 – 19.00

19.00 | Basnířka města Prahy – Sylva Fischerová

Po 19. 11. - Marie Šťastná  - út 20.11. - Vít Janota a Jan Štolba  -  stř 21.11. - Alice Prajzentová a Tomáš Čada   

Po 12/11/2018 

čt 22.11. - Jana Sovová   -  pá 23.11. - Věra Dumková

Čtete poezii, ale neznáte ty, kteří ji píší? Nevíte, jak žijí, co si myslí? Máte možnost to napravit. Po pět večerů můžete posedět 
s vybranými autory a autorkami, hovořit s nimi, poslechnout si jejich texty. Žádné formality, žádná omezení, žádná předem 
daná témata! Neuhýbáme. Není kam. Jsme v koutě.

18.00 | Irina Silecká (Rusko) 
V rámci literárního festivalu Slovanské tradice - prezentace knihy Iriny Silecké „Láska a život”.
Dobrá trafika, Újezd 37, Praha 1

Knihovna Anglo-americké univerzity, Letenská 1, Praha 1

Čt 15/11/2018 

FTVS Univerzita Karlova, José Martího 69/31, Praha 6 

19.30 | Ženský hlas v současné portugalské poezii
Večer poezie a debata na téma ženský hlas v současné portugalské poezii. Hlavní jazyk čeština.
Instituto Camões, Josefská 6, Praha 1

So 17/11/2018 
19:00 | Maarten Inghels (Belgie), Martin Glaz Serup (Dansko), Dinko Telećan 
(Chorvatsko), Ján Gavura (Slovensko) a Emma Kausc (ČR). 
Zahraje chorvatská písničkářka Lovely Quinces.
(A)void Floating Gallery, pod Výtoní, Praha 2

St 14/11/2018 
19.00 | Michael O'Loughlin (Irsko) a Stephan Delbos (USA) Čtení v angličtině. 

12.35 | Michael O'Loughlin (Irsko) setkání se studenty KAJL UK 

18.30 | Čtení poezie Mahmúda Darwíše v češtině, francouzštině, arabštině, 
španělštině a dalších jazycích. 
Francouzský institut, Štěpánská 644/35, Praha 1



Národní divadlo, Národní 2, Praha 1

So 24/11/2018

DĚTSKÉ ODPOLEDNE

15.00 | Dětské odpoledne v Národním divadle ke 100 letům výročí republiky
Prohlídka prostor divadla s průvodci a Divadlo Marky Míkové „Dášeňka, čili život štěněte“ na motivy knihy Karla Čapka. 
Kapacita omezena, pokud budete mít zájem, je třeba mít potvrzenu účast
kontakt: zbornik.martin@gmail.com

Ne 18/11/2018
19.00 | Marie Šťastná, Karla Šťastná, Robert Antropius,  Jakub Synecký 
a zahraniční hosté Maarten Inghels (Belgie), Martin Glaz Serup (Dánsko) 
a Dinko Telećan (Chorvatsko).
Kavárna Kolíbka, Řeznická 10, Praha 1

Po 19/11/2018
19.00 | Dinko Telećan (Chorvatsko) a Jaromír Typlt (ČR)
Velvyslanectví Chorvatské republiky v Praze, V Průhledu 9, Praha 6

19.30 | Sylva Fischerová – Praha, Alan Spence – Edinburgh, Martin Glaz Serup 
– Kodaň a Maarten Inghels – Antverpy.
Café Elektric, Kolowratský palác, Ovocný trh 6, Praha 1

Út 20/11/2018
19.00 |  Mátyás Sirokai (Maďarsko) a Jaromír Typlt (ČR). 
Velký sál Maďarského institutu v Praze, Rytířská 25-27, Praha 1

19.30 | Elena Buixaderas (Španělsko) Guillaume Basset (Francie), Ján Gavura 
(Slovensko) a Dinko Telecan (Chorvatsko).
Café Elektric, Kolowratský palác, Ovocný trh 6, Praha 1

St 21/11/2018
19.30 | Zofia Baⱡdyga (Polsko), Alena Jensterle-Doležalová (Slovinsko) 
a Jana Sovová (ČR). Uvádí Dana Kalinová
Café Elektric, Kolowratský palác, Ovocný trh 6, Praha 1

Čt 22/11/2018
18.00 | Ghassan Zaqtan, Raja'a Ghanem a Lilian Bishara-Mansour (Palestina). 
Večer s debatou a čtením básní v češtině bude zakončen drobným palestinským občerstvením.
Divadlo Na prádle, Besední 487/3, Praha 1

So 24/11/2018
19.30 | Ásgeir H Ingólfsson (Island), Roza Po (Rusko), Arden Tan (Taiwan) 
a Darrell Jónsson (USA). Poezie a performance. Program proběhne v angličtině.
Skautský institut, Staroměstské náměstí 4/1, Praha 1



18.00 | Irina Silecká: Láska a život

Ne 11/11/2018

CELÝ PROGRAM

Uslyšíte čtení irského básníka Michaela O'Loughlina, jeho překladatele a básníka Tomáše Míky a básnířky.

16.30 | Básnická vycházka městskou periferií

Sraz: Vestibul metra B Křižíkova

Po 12/11/2018
17.00 | Nebát se snít
Poetické čtení autorů literárního portálu Liter.cz.
Městská knihovna v Praze pobočka Bohnice, Těšínská 4 Praha 8

19.00 | Basnířka města Prahy – Sylva Fischerová
Projekt Praha město literatury představuje prvního autora nesoucího titul Básník/Básnířka města Prahy: Sylvu Fischerovou, 
která bude číst svou poezii během společného pořadu se zpěvačkou Monikou Načevou. Uvádí David Vaughan z Českého 
rozhlasu.
České centrum Praha, Rytířská 31, Praha 1

Dobrá trafika, Újezd 37, Praha 1

Út 13/11/2018
18.00 | P(o)etítko – literární čtení

Ta Kavárna, Na Topolce 2, Praha 4
Literární čtení autorů sdružujících se kolem literárního serveru liter.cz a studentů i přátel Jedličkova ústavu a škol. 

Večer v rámci spolupráce s literárním festivalem Slovanské tradice. Četba českých překladů poezie do ruštiny a prezentace 
knihy Iriny Silecké „Láska a život“.

18.30 | Kdo se bojí, nesmí do lesa – večer poezie
Strach nás znehybňuje a zbavuje naděje, jindy se nám daří nad strachem zvítězit. Pokračovat po životní cestě s novou 
odvahou. O této odvaze a překonání sebe sama rádi píšeme. Pořádá Pražský klub spisovatelů a Dialog na cestě, 
moderuje O. Nytrová.
Zasedací síň NO CČSH, Vítkova 13, Praha 8

19.00 | Poezie časů minulých i dnešních: 400. výročí vypuknutí 
Třicetileté války

Národopisné muzeum Národního muzea, Kinského zahrada 98, Praha 5 

Klára Andresová pohovoří o podstatě vzniku Třicetileté války, Petula Heinriche o vlivu Třicetileté války na Prahu 5 a okolí 
dnešního území Kinského zahrady. Ukázky barokní poezie Antonín Šícha. Honza Kučmaš a přátelé zahrají rusínské písně. 
Autorské čtení: J. H. Čermáková, R. Šatánková, J. A. Kratochvíl, P. Heinriche, A. Šícha, M. Zborník.



U Božího mlýna, Salmovská 15, Praha 2

Večer navazuje na tradici pořadu Severní pes, který se v minulých letech více či méně pravidelně konal v klubu Blaze na 
dolním Žižkově. Pořádají básníci Alice Prajzentová a Tomáš Míka. Vystoupí Robert Wudy, Alžběta Luňáčková, Teodor Kravál, 
Jan Čáp, Petr Kalaš. Zahraje skupina Představy postavy.

Dvě básnířky. Dva styly. Přesto podobné pohledy. Skrze prázdnotu k vlastnímu obrození! Autorky představí svou nejnovější 
tvorbu.

19.00 | Humor a Holocaust

Galerie Hollar, Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

Dům čtení Městské knihovny v Praze, Ruská 192/1455, Praha 10

19.00 | Severní pes

18.00 Večer dvouměsíčníku pro kulturu a dialog Listy

Literární večer pořádaný ve spolupráci s Asociací spisovatelů ČR a Sdružením českých umělců grafiků, na kterém básník 
a performer Jaromír Typlt bude číst ze svých nových i starších textů.

St 14/11/2018

J. R. Pick a jeho geniální novela z terezínského ghetta „Spolek pro ochranu zvířat“. Diskuse s rozhlasovým novinářem 
a autorem Davidem Vaughanem a Martinem Janečkem z nakladatelství Karolinum.

12.35 | Irský básník Michael O'Loughlin setkání se studenty 
Irský básník Michael O'Lauglin prezentuje své práce na semináři o současné poezii studentům katedry anglického jazyka 
a literatury. 

17.00 | Nebát se v PEN klubu

Café Central, Rybná 8, Praha 1

19.00 | Autorské čtení – Yanna Ram a Anna Kaczmar

Vystoupí slovenský básník, překladatel a publicista Marián Hatala a český básník, prozaik, překladatel a organizátor 
literárních večerů Petr Borkovec. Večer moderuje redaktor časopisu Listy Tomáš Tichák.

19.30 | Literární večer Jaromíra Typlta

19.00 | Don't Fear/Nebát se v AAU – čtení v angličtině
Irský básník Michael O'Loughlin bude číst své básně, z nichž některé byly inspirovány Prahou, spolu s americkým básníkem 
Stephanem Delbosem.
Knihovna Anglo-americké univerzity, Letenská 1, Praha 1

Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1

Čt 15/11/2018

Hospůdka Nad Viktorkou, Bořivojova 785/79, Praha 3

FTVS Univerzita Karlova, José Martího 69/31, Praha 6 

Své básně přečtou Bronislava Volková, Paul Ermite (Poet Bohem) a Jarmila Hannah Čermáková. Hudební doprovod Elena 
Kubičková.



Pobočka Městské knihovny v Praze Hradčany, Pohořelec 111/25, Praha 1

18:00 | Setkání s básníkem Adamem Borzičem
Autor tří básnických knih letos na podzim vydává sbírku básní a básnických esejí „Západo-východní zrcadla“.

Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1

18.30 | Mahmúd Darwíš: světoznámý palestinský básník
Čtení poezie nejvýznamnějšího palestinského básníka Mahmúda Darwíše v češtině, francouzštině, arabštině, španělštině 
a v dalších jazycích u příležitosti 10. výročí jeho úmrtí. Večer bude zakončen drobným palestinským občerstvením.

19:00 | Nebát se napsat verš
Autorské čtení básníka Víta Janoty a básnířky Márie Uhrinové.
Milíčova modlitebna, Rektorská 2, Praha 10

19.00 | Hele, v Praze se to mele!
Oblíbená kapela Motovidlo zahraje k tanci a poslechu, básníci Radana Šatánková a Eda Veselý přednesou hezky od podlahy 
básně o životě v matičce Praze.
Pardubická pivnice U Járy, Jeronýmova 577/2, Praha 3

Instituto Camões, Josefská 6, Praha 1

Francouzský institut, Štěpánská 644/35, Praha 1

19.30 | Ženský hlas v současné portugalské poezii
Večer poezie a debata na téma ženský hlas v současné portugalské poezii s odborníky a překladateli. Hlavní jazyk čeština.

20.00 | T.I.R. – náklaďák poezie
Tomáš Míka, Igor Malijevský a Renata Bulvová čtou ze svých sbírek i neví(y)daných básní.

20.00 | Poezie Mezi Řádky

Sto let. Sto básní. Pocta české poezii a výročí republiky. Komponovaný pořad.

17.00 | 100 let české poezie 
Pá 16/11/2018

uvádí: Ondřej Linhart

Novomlýnská vodárenská věž, Nové mlýny 827/3A, Praha 1

Kavárna Mezi Řádky, Štefánikova 298/40, Praha 5

u sochy Idiom ve foyer budovy Ústřední knihovny na Mariánském náměstí 1, Praha 1

hosté: Olga Fikrlová Matzenauerová a Václav Fikrle
hudba: Jan Paulík

18.00 | Anna Brikciusová: Do bouře
Čtení z nové sbírky a za violoncellového doprovodu autorky. Během večera budou uvedeny skladby Johanna Sebastiana 
Bacha a české skladatelky a varhanice Ireny Kosíkové.



18.30 | Luciana Klobušovská, Anna Kaczmarská
Průřez nejnovější tvorbou autorek s hudebním doprovodem.
Týnská literární kavárna, Týnská 6, Praha 1

19.00 | Tradiční oslava narozenin K. H. Máchy na Petříně
Zveme Vás s básní a lahví vína k památníku Karla Hynka Máchy na pražském Petříně. Svíčky s sebou.
Socha Karla Hynka Máchy, Petřín, Praha 1

So 17/11/2018
19:00 | Mezinárodní večer Na svobodných vlnách
Na tomto již tradičním mezinárodním večeru vystoupí belgický básník Maarten Inghels, dánský básník Martin Glaz Serup, 
chorvatský básník Dinko Telećan, slovenský básník Ján Gavura a česká básnířka Emma Kausc. Zahraje chorvatská písničkářka 
Lovely Quinces.
(A)void Floating Gallery, pod Výtoní, Praha 2

19.00 | Nebát se a bláznit!
Večer uskupení Blázni.cz
Klub Paliárka, Praha 5 Praha 

Ne 18/11/2018
15.00 | Hledám odvahu – literární matiné
Statečnost patří již od antiky k základním ctnostem. Posiluje nás a inspiruje k novým činům. Pořádá Pražský klub spisovatelů 
a Dialog na cestě, moderuje O. Nytrová, M. Hlasivcová, B. Salmonová.
Zasedací síň NO CČSH, Vítkova 13, Praha 8

16.30 | Vycházka s básníky města s konceptuálními prvky
Na této vycházce budou vašimi průvodci básníci měst. Městský básník Antverp a autor minikonceptů Maarten Inghels, 
Martin Glaz Serup z Kodaně, Dinko Telećan ze Záhřebu a Vít Janota z Prahy. Provází Josef Straka.
Sraz: Nástupiště na stanici metra A Vyšehrad, směr Háje

19.00 | Básnický večer v kavárně Kolíbka
Pravidelný večer členů stolní společnosti: básnířka Marie Šťastná, prozaička Karla Šťastná, básník Robert Antropius, básník 
Jakub Synecký a zahraniční hosté Maarten Inghels, Martin Glaz Serup a Dinko Telećan.
Kavárna Kolíbka, Řeznická 10, Praha 1

21:00 | Moves of Youth
Fluidum v kolektivu: Matyáš Míka, Marek Blažíček, Lukáš Tomášek a Pavlína Borská – kapky moře. Představení poetik. 
Kavárna Kolíbka, Řeznická 10, Praha 1

Po 19/11/2018
18.00 | Pohled té druhé
Společný autorský večer prozaičky Ivany Myškové a básnířky Márie Uhrinové. Pořádá Kaple Rektorská, z. s.
Městská knihovna v Praze, pobočka Malešice, Počernická 524/64, Praha 10



19.00 | Čtení povídek v Jindřišské věži, cestovatelská beseda o Ukrajině
Čtení povídek a přednes poezie autorů publikujících na Totem.cz, Pismak.cz, Literra.cz. Otevřeno i čtení textů z řad veřejnosti. 
Uvádí P. Heinriche. Beseda s Irinou Rjabčenko o Ukrajině. Vstupné 60 Kč.
Jindřišská věž (podkroví), Jindřišská ulice, Praha 1

19.00 | Dinko Telećan a Jaromír Typlt
Chorvatský básník Dinko Telećan bude číst ze svých textů a zároveň uvede svého hosta, českého básníka Jaromíra Typlta. 
Ten vedle svých textů přečte i české překlady Dinko Telećana.
Velvyslanectví Chorvatské republiky v Praze, V Průhledu 9, Praha 6

19.30 | Nebát se města
Komponovaný večer autorských čtení a diskuzí s městskými básníky: Sylva Fischerová – Praha, Alan Spence – Edinburgh, 
Martin Glaz Serup – Kodaň a Maarten Inghels – Antverpy. Pořad moderuje Josef Straka.
Café Elektric, Kolowratský palác, Ovocný trh 6, Praha 1

Út 20/11/2018
18.00 | Nebát se nových cest
Festival Den poezie poprvé v Hórnikově lužickosrbské knihovně. Během večera konaného v historických prostorách Lužického 
semináře vystoupí Běla Janoštíková a Ivo Harák, který představí i Lužici a lužickosrbskou poezii. Společně si připomínáme 
dar, jaký představují poezie a mateřský národní jazyk.
Hórnikova lužickosrbská knihovna v Praze, U Lužického semináře 90/13, Praha 1

19.00 | Maďarsko-český večer poezie
Hosty již tradičního maďarsko-českého večera budou básníci Mátyás Sirokai a Jaromír Typlt. Během večera zazní básně 
v originálu i v překladech.
Velký sál Maďarského institutu v Praze, Rytířská 25-27, Praha 1

19.30 | Nebát se různosti
Na mezinárodním večeru vystoupí španělská básnířka žijící v Praze Elena Buixaderas, francouzský básník žijící v Praze 
Guillaume Basset, slovenský básník Ján Gavura a chorvatský básník Dinko Telećan.
Café Elektric, Kolowratský palác, Ovocný trh 6, Praha 1

St 21/11/2018
18.00 | Sudety na Vltavě
Večer severočeských autorů a muzikantů.
Čtení: Radek Fridrich, Alice Prajzentová, J. H. Kalif, Patrik Linhart.
Hudební produkce: Kittchen, Sklad by Walda.
(A)void Floating Gallery, pod Výtoní, Praha 2

18:00 | Hostům z hlubin mrazu
Představení elektronické antologie obsahuje dvacet šest textů od osmnácti básníků. Mimo jiné od Egona Bondyho, Antonína 
Brouska, Petra Kabeše, Petra Krále, Josefa Topola či Miloslava Topinky. Městské knihovny v Praze přináší básně bezprostředně 
reagující na události srpna 1968. Večerem provází editor a básník Jakub Řehák.
Dům čtení Městské knihovny v Praze, Ruská 192/1455, Praha 10



19.00 | Slova, noty, automaty
Poezie Martina Drahoráda (Host, Polí5, sborník Vinný list), povídky Jiřího Němčíka z knihy Smrthaus a z nově připravovaného 
souboru. Hudba dua Lidi krve, jejichž muzika letos několik týdnů bodovala v Hitparádě Radia 1.
Kavárna Liberál, Heřmanova 6, Praha 7

19.30 | „Jako pro ženu je mou zemí celý svět“ V. Woolfová.
Svou poezii budou číst Zofia Bałdyga (Polsko), Alena Jensterle-Doležalová (Slovinsko) a Jana Sovová (ČR). 
Uvádí Dana Kalinová.
Café Elektric, Kolowratský palác, Ovocný trh 6, Praha 1

Čt 22/11/2018
14.00 | Velvet Poetry/ Poezie po Sametu
Autorské čtení z tvorby seniorů, kteří prožili totalitní režimy. U nás žijí tvůrčí osobnosti, které prošly vězením, lágrem, 
podepsaly Chartu anebo naopak oblékaly jinak barevnou uniformu. Program obohatí vzpomínky na český underground 
a poezie současných autorů.
Domov pro seniory Chodov, Donovalská 2222/31, Praha 4

17.00 | Vějíř půlnočních povídek
Básník, prozaik, publicista, překladatel s kořeny v pražském undergroundu Vít Kremlička bude číst z chystané knihy „Vějíř 
půlnočních povídek“. Pořádá České centrum Mezinárodního PEN klubu.
Café Central v Rybné ulici 8, Praha 1

18.00 | Současná palestinská poezie naživo
Svou tvorbu představí známý palestinský básník Ghassan Zaqtan a dvě palestinské básnířky Raja'a Ghanem a Lilian Bishara-
Mansour. Večer s debatou a čtením básní v češtině bude zakončen drobným palestinským občerstvením.
Divadlo Na prádle, Besední 487/3, Praha 1

19.30 | Večer autorů Literárně-kulturního časopisu H_aluze
Vystoupí Jan Spěváček, Žaneta Lichtenbergová, Eliška Kremlová a Tomáš Čada. Moderuje Alice Prajzentová. Hudba Jakub 
Čermák. Zajištěni krásní lidé, poezie i překrásné zážitky.
Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1

Pá 23/11/2018
19.00 | Večer přiměřených depresí č.170
Tonda Mazáč a vyhlášení výsledků soutěže Česká lupa, Jindra Kubánek a další přátelé, hudba Pavla Gabrhelíková. Tombola, 
mnohá má překvapení.
Jiný kafe, Táboritská 1076/9, Praha 3

19.00 | Ve světle
Literárně hudební koláž básnického a improvizačního rázu. Své texty představí Marie Hantáková, Klára Krásenská, Lukáš 
Tomášek a Vojta Vacek za hudebního doprovodu Markéty Labusové (housle), Matyáše Míky (piano), Jáchyma Sůry (klarinet) 
a Sáry Vosobové (saxofon).
Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1



Sraz: na Mariánském náměstí před Klementinem 

Ne 25/11/2018

Na večeru se představí performeři a básníci Ásgeir H Ingólfsson (Island), Roza Po (Rusko), Arden Tan (Taiwan) a Darrell 
Jónsson (USA). Hudba, sound art, video art z dílny Urban Space Epics. Program proběhne v angličtině.

Čt 01/11/2018 – ST 28/11/2018

19.30 | Poezie a performance

Studio Alta, U Výstaviště 21, Praha 7

Literatura, hudba, diskuse. Tereza Brdečková, Jiří Dědeček, Renata Berkyová, Adam Borzič a Tomáš Čada. Uvádí: Josef Straka. 
Hudba: Dominik Zezula. V rámci Otevřené snídaně HateFree Culture, která bude začínat v 10:00.

Celý den | Hrátky s poezií

Po celou dobu festivalu 

Hravé setkávání žáků 1. stupně s poezií, její výtvarné ztvárnění, vlastní tvorba a recitační soutěž.

Skautský institut, Staroměstské náměstí 4/1, Praha 1

12:00 | Nebát se - závěrečná akce festivalu

Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1

Prohlídka prostor divadla s průvodci. Přítomni budou i básníci posledních 100 let, hrají: R. Šatánková, P. Heinriche, P. Skalický, 
M. Zborník. Následuje Divadlo Marky Míkové „Dášeňka, čili život štěněte“ na motivy knihy Karla Čapka. Kapacita omezena, 
pokud budete mít zájem, je třeba mít potvrzenu účast – kontakt: zbornik.martin@gmail.com

15.00 | Dětské odpoledne v Národním divadle ke 100 letům výročí republiky

19.30 | Setkání Poezie pro každý den
Facebooková skupina Poezie pro každý den existuje více než 5 let a čítá přes 12 000 členů. Ovoce ze stromů poznání uzrálo již 
natolik, že dlouho odkládané setkání milovníků poezie konečně proběhne. Setkání bude akcentovat původní českou 
i překladovou poezii.

Národní divadlo, Národní 2, Praha 1

ZŠ T. G. Masaryka v Praze 12 Modřanech, Modřanská 1375/10a, Praha 4

15.00 | Literární procházka: Po stopách pražských Němců 
So 24/11/2018

Kudy směřovaly jejich kroky? Jakýma očima viděli svět a své město? Pražští němečtí básníci a spisovatelé: Rainer Maria Rilke, 
Gustav Meyrink, Max Brod, Franz Kafka, Franz Werfel, Egon Erwin Kisch a další. Nechte se také lapit uličkami staré Prahy 
a životy i dílem pražských Němců. Průvodcem básník Matěj Senft. 



Koordinátor festivalu: Společnost poezie z.s.
Projekt se koná za finanční podpory: Ministerstva kultury ČR, Státního fondu kultury ČR,  Praha město literatury, 

Nadace Český literární fond a Kristin Olson Literary Agency s.r.o.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12



